Lodovicus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex, princeps 
Sallernitanus et honoris montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus, presentibus et futuris, presentem paginam 
inspecturis salutem in omnium Salvatore. Nature uniuscuiusque hominis insertum dictat principium vota parentum ob 

1 Tringli István: Középkori oklevelek kiadásának problémái. Fons 7. (2000) 1: A történeti források kiadásának módszertani kérdései, 7–40.; Szovák 
Kornél: Korreferátum Tringli István előadásához. Uo. 41–47.
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eximie dilectionis argumentum assequi debito cum favore. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod nos filiale pietatis zelum et provisionis nostre antidotum erga serenissimam principissam dominam Elizabeth, inclitam 
reginam Hungarie, genitricem nostram karissimam advertentes, dignis et modestis supplicationibus eiusdem secundum 
desiderium sui animi de innata cordi nostro pietate volentes votis eius suavitate naturalis dulcedinis et fervore ac toto 
conamine hominis virtusque occurrere, quandam possessionem sive villam nostram regalem Cegled vocatam, in comitatu 
Pestyensi existentem, que quamquam quibusdam temporibus inpacatis apud manus quorumdam potentum occupative 
extiterit baronum, tamen a tempore cuius non exstat memoria, semper ad ius regium spectare dinoscitur et quam paulo 
ante in recompensam servitiorum reverendi in Christo patris domini Pauli iuriste, episcopi Gurcyensis, eidem in perpetuum 
contulisse recordamur idemque dominus Paulus episcopus in Gurcyensem episcopatum suum de regno nostro se retrahens 
pro mille florenis comiti Nicolao Wlvengi impignoratam per eundem nobis remisit redimendam, abrenunciando omni 
iuri suo idem Paulus episcopus, quod habuisset et habere potuisset ex premisso donationis nostre titulo in possessione 
memorata, eidem domine regine, genetrici nostre, in signum specialis nostre dilectionis, tum pro pecunia mille florenorum 
eiusdem domine regine in redemptionem dicte ville seu possessionis prefato comiti Nicolao persoluta per eandem, tum etiam 
propter affectum filialitatis, quem suavitas naturalis dulcedinis habere ad eandem nos inducit, cum omnibus et quibuslibet 
suis utilitatibus et pertinentiis universis, tributo videlicet et aliis quovis nominis vocabulo vocitatis, in superficiis eiusdem 
existentibus, nove donationis nostre titulo dedimus, donavimus et contulimus perpetuo et irrevocabiliter possidendam, 
tenendam pariter et habendam. Concedentes eidem genetrici nostre testimonio presentium mediante, ut quandocunque in 
vita vel in morte dictam villam seu possessionem Cegleed vocatam cuicunque voluerit, donandi, legandi vel quicquid sibi 
videbitur de eadem disponendi, dicta domina regnia liberam et securam sine ampliori nostra requisitione habeat facultatem. 
In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes eidem domine regine concessimus litteras nostras privilegiales 
pendentis et authentici sigilli nostri duplici munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo patris domini 
Nicolai, supradicta et apostolica gratia archyepiscopi Colocensis, aule nostre cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini 
Mmo CCCmo Lmo octavo, quarto Idus Ianuarii, regni autem nostri anno decimo septimo. Venerabilibus in Christo patribus 
Nicolao Strigoniensi locique eiusdem comite perpetuo, Uglyno Spalatensi archyepiscopis, Nicolao Agriensi, Demetrio 
Waradiensi, Nicolao Quinqueecclesiensi, Dominico Transsilvano, Stephano Zagrabyensi, Colomanno Iauriensi, Petro 
Boznensi, Thoma Chanadyensi, Michaele Wacyensi, Ladislao electo Wesprymiensi, fratribus Stephano Nitriensi, Thoma 
Syrmiensi et Blasio Tyniniensi ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus; magnificis viris Nicolao palatino 
iudice Comanorum, Andrea voyvoda Transsilvano comite de Zonuk, Cykou magistro tavarnicorum nostrorum, comite 
Nicolao iudice curie nostre, Nicolao bano de Machou, Leustachio banatum totius Sclavonie tenente, Leukus dapiferorum 
et pincernarum, Dionysio agazonum et Thoma ianitorum nostrorum magistris, magistro Simone comite Posoniensi aliisque 
quampluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.

2
1364. május 8., Visegrád
Lajos király anyja, Erzsébet királyné kérésére megújítja a Cegléd királynéi birtokon élők részére korábban kiadott, az országban fekvő 
közlekedési vámok megfizetése alóli mentességet biztosító adományát.

Hártyán, a hátlapján a nagypecsét nyomával DL 5301. (MKA, Acta eccl. ord. et mon., VBuda 9-2., mellette újkori másolata.) 
– A hátlapján a nagypecsét alatt: Renovata est super visis litteris sub sigillo deperdito, továbbá újkori feljegyzések. – Regesztája: 
Anjou-oklt. XLVIII. 305. sz., Bártfai Szabó L.: Pest 377. sz.; Bakács I.: Pest 804. sz.

Nos Lodovicus Dei gratia rex Hungarie significamus tenore presentium, quibus expedit, universis, quod nos civibus et 
hospitibus de Ceegled interveniente intercessibili petitioni domine regine, genitricis nostre karissime de benignitate regia 
duximus gratiose annuendum, ut iidem cives et hospites de dicta Ceegled nunc reginales nullas in regno nostro de rebus 
et personis ipsorum tributum solvere teneantur, sed ab omni tributaria exactione penitus et per omnia exempti habeantur. 
Vobis itaque, universis prelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus et possessionatis hominibus eorumque officialibus 
tributa tam in terris, quam super aquis habentibus eorumque tributariis, quibus presentes ostenduntur, firmiter et districte 
precipiendo mandamus, quatenus de rebus et bonis dictorum civium et hospitum reginalium de dicta Ceegled ac personis 
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eorundem nullum tributum nullamque tributariam exactionem petere vel recipere aut exigi facere presumpmatis, secus 
intuitu nostre gratie non facturi, prout etiam hec in aliis litteris nostris maiori sigillo nostro in terra Uzure furtive sublato 
consignatis expresse vidimus contineri. Datum in Wyssegrad, feria quarta proxima post festum Beati Iohannis ewangeliste 
ante portam Latinam, anno Domini Mmo CCCmo LXmo quarto.

3
1368. szeptember 8.
Lajos király megerősíti anyja, Erzsébet királyné rendelkezését, amellyel Cegléd birtokát az ott szedett vámmal együtt az óbudai 
klarissza apácáknak adományozta.

Hártyán, kiemelt, díszített kezdő „Lo” betűkkel, selyemzsinóron függőpecsét darabjával. DL 5698. (MKA, Acta eccl. ord. et 
mon., VBuda 9-4., mellette újkori másolata.) – A plica-n a pecsét selyemzsinórjai között: Ad mandatum litteratorium domini 
regis; a jobb szélén: perlecta et correcta. A hátlapján későbbi kezekkel: Super possessione Cegled / consensus regius ad donatam, 
illetve további újkori feljegyzések. – Kiadása: Fejér IX/4. 130–135. (hibás olvasatokkal). – Regesztája: Bártfai Szabó L.: Pest 
393. sz.; Bakács I.: Pest 849. sz.

Lodovicus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex, princeps 
Sallernitanus et honoris montis Sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presentium 
notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. Regia licet sublimitas, pediseca1 sedentis trono in excelso, cunctis suis 
sequacibus condigna debeat inpendere premia meritorum, ad instar tamen ipsius regis eterni lucem de luce proferentis 
et ineffabili lucis eius claritate mundum illustrantis, verbi scilicet incarnati militanti matri ecclesie, quam ipse pendens in 
cruce pro redemptione generis humani cum sui sanguinis effusione mirifice decoravit, tota mentis intentione intendere 
debet pariter et invigilare, cum nil inter humane considerationis studia felicius nilque salubrius existat, quam transitoria et 
caduca pro perpetuis commutare et in eterne mentis aciem ad ultime felicitatis terminum apponere, ubi bona pie elargita 
non erugo neque tinea demollitur, nec fures effodiunt et furantur.2 Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus 
pervenire, quod serenissima et excellentissima principissa, domina Elysabeth, eadem gratia regina Hungarie, genitrix 
nostra precara, nostre in eo mitissime supplicavit maiestati, quod quia ipsa Spiritus Sancti gratia sibi suggerente, que ad 
bonum suadet unumquemque, ob spem specialiter et devotionem suam, quam ad intemeratam Virginem Mariam, matrem 
domini gloriosam, regni nostri coronam, advocatam et patronam specialem, in cuius nomine sanctissimo Veteris Bude 
claustrum sanctimonialium mirifici operis structura fundasse, et in eodem religiosas dominas sanctimoniales Altissimo 
vitam contemplativam ducentes, pro nostra utrinque parentum, progenitorum ac protavorum et predecessorum nostrorum 
karissimorum, beatarum et gloriosarum recordationum animarum salute omnium plasmatorem iugibus orationum suffragiis 
invocantes et complacantes, collocasse dinosscitur, gereret et haberet singularem, eidem claustro et perconsequens dictis 
religiosis dominabus Domino in eodem iugiter famulantibus quandam possessionem suam reginalem Chegled vocatam, in 
comitatu Pestyensi existentem per nostram maiestatem paulo ante reverendissimo in Christo patri, domino Paulo episcopo 
dicto iurista pro meritoriis eiusdem servitiis perpetuo collatam, et tandem per ipsam ex nostra commissione, consensu 
et beneplacita voluntate pro pecunia mille et ducentis florenis eidem domino Paulo episcopo per iamdictam dominam 
reginam, matrem nostram dulcissimam plene et integre ad nostram reminisscentiam persoluta emptam et comparatam, 
cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis, et signanter cum tributo in eodem exigi consueto ac ceteris suis 
usibus et fructuositatibus quibuslibet sub hiisdemque libertatibus, immunitatibus, legibus, prerogativis ac gratiis metisque, 
limitibus et terminis sub eisdem, quibus ipsa hactenus usa, possessa gavisaque, conservata extitisset et habita, in perpetuam 
elemosinam et patrimonium Ihesu Christi dedisset, donasset, contulisset et perpetuasset, ideo nos huiusmodi sue donationi 
possessionarie, elemosinarie largitioni et pie ac salutifere provisioni modo, quo supra, per ipsam claustro et sanctimonialibus 
memoratis facte nostrum regium consensum de innata cordi nostro pietate prebere dignaremur benivolum et assensum. Nos 
itaque cuius cordi divine maiestatis reverentia, per quam reges regnant et principes dominantur,3 vehementer insideret, et ad 
eius nominis cultum mentis nostre acies sedule occupatur, eoque tanto nos ante oculos misericordie ipsius credentes maiora 
miserationis dona percipere, quanto eius servitoribus propensioris nostri officii munus studuerimus salutiferum impertiri, 
huiusmodi bonam voluntatem dicte domine regine, genitricis nostre preamande, regio pensantes cum favore volentesque 
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et ex animo cupientes eiusdem maternis et sinceris assertibus, quo sacro divino eloquio ammonente solempniter per nos 
iubetur venerari, secundum desiderium sui animi ex suavitate naturalis dulcedinis ac toto conamine hominis utriusque zelo 
occurrere filiali, potissime vero ob spem et devotionem nostram ac fluentis desiderii affectum, quam ad ipsam precelsam 
Virginem Mariam, que nos in diversis nostris casibus fovit et protexit, sub cuius speciali spe nobis victoriose triumphantibus 
usque ad hec tempora cuncta prospera successerunt et succedunt de presenti, ac nostra potentia longe lateque diffusa, 
confiniaque regni nostri, cui auctore Domino feliciter presiderimus, circumquaque ampliata et mirifice extitit dilatata, 
gerimus et habemus patratorem,4 cui e converso obsequiosis virtutum operibus cum gratiarum actione multiformi tenemur 
occurrere, cernua5 devotione premisse possessionarie donationi, collationi, largitioni elemosinarie ac pie provisioni per 
eandem dominam reginam, genitricem nostram karissimam4 prefatis claustro Beate Virginis de Veteri Buda et religiosis 
dominabus sanctimonialibus in eodem Deo iugiter famulantibus modo quo supra facte nostrum regium consensum prebemus 
benivolum pariter et assensum presentis privilegii nostri patrocinio mediante. In cuius nostri regii consensus adhibitionis 
memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et auctentici sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo patris, domini Ladizlai episcopi Wesprimiensis, reginalis 
cancellarii et aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo octavo, 
sexto Idus mensis Septembris, regni autem nostri anno vigesimo septimo. Venerabilibus in Christo patribus et dominis 
Thoma Strigoniensi, fratre Stephano Colocensi, Nicolao Iadryensi, Wgulino Spalatensi et Hugo Ragusyensi archiepiscopis, 
Demetrio Varadyensi, Colomano Iauryensi, Mychaele Agriensi, Demetrio Transsilvano, Wylhelmo Quinqueecclesiensi, 
Stephano Zagrabiensi, Iohanne Wachyensi, Dominico Chanadyensi, Petro Boznensi, Ladizlao Nitriensi, Stephano electo 
confirmato Syrimiensi, Nicolao Tynnyensi, Demetrio Nonensi, Nicolao Traguryensi, Stephano Farensi, Iohanne Macarensi, 
Matheo Sibinicensi, Mychaele Scardonensi et Portiva Sennyensi ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus; 
magnificis viris domino Ladizlao duce Opulyensi, regni nostri palatino, Nicolao woyvoda Transsilvano, comite Stephano 
Bubek iudice curie nostre, Iohanne magistro tavarnicorum nostrorum, Petro Zudar Sclavonie bano et magistro pincernarum 
nostrorum, Emerico Dalmatie et Croatie, Nicolao de Gara de Machou banis, Paulo dapiferorum, Iohanne ianitorum, 
Stephano agazonum nostrorum magistris ac eodem domino Ladizlao duce Opulye comite Posonyensi, aliisque quampluribus 
comitatus regni nostri tenentibus et honores.